
TOMSK 
POLYTECHNIC 

UNIVERSITY В$В

ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

3 0.1 1.2023

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.14

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 1 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.14 от 28 ноября 2023 г. 
приказываю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.14 по защите диссертации 
Слизевича Дмитрия Сергеевича на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Аппаратно-программный комплекс для прикроватной 
оценки функционального состояния системы гемостаза» по специальности 2.2.12 - 
Приборы, системы и изделия медицинского назначения следующих членов с 
правом голосования по присуждению ученой степени:

Сурменев
Роман Анатольевич

Юрченко
Алексей Васильевич

Демкин Владимир Петрович 
(по согласованию)

- доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет», профессор 
Исследовательской школы химических и 
биомедицинских технологий;

- доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет», профессор 
Исследовательской школы физики 
высокоэнергетических процессов;

- доктор физико-математических наук, 
профессор, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», советник при ректорате;

336445



2

Косарев Алексей Валерьевич 
(по согласованию)

- доктор медицинских наук, доцент, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Сибирский 
государственный медицинский университет», 
профессор кафедры биофизики и 
функциональной диагностики.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

№■■1111
3364451


